
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2015 г. № 478-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Ненецкого автономного округа 

В соответствии со статьей 1 закона Ненецкого автономного округа 
от 30.10.2004 № 522-оз «Об оплате труда работников государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого 
автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2016 года. 

Губернатор 
Ненецкого авто: М/^ и в- Кошин 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 30.12.2015 №478-п 
«О внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа» 

Изменения в отдельные постановления 
Администрации Ненецкого автономного округа 

1. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа 
от 06.09.2011 № 186-п «О введении новых систем оплаты труда работников 
государственных учреждений Ненецкого автономного округа» 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 24.12.2015 № 446-п): 

1) в Размерах должностных окладов руководителей учреждений на 
2012 год в зависимости от отнесения государственных учреждений 
Ненецкого автономного округа к группам по оплате труда руководителей 
учреждений: 

слова «Г осударственное профессиональное образовательное 
учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкий аграрно-
экономический техникум имени В.Г. Волкова», Государственное 
профессиональное образовательное учреждение Ненецкого автономного 
округа «Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж 
имени И.П. Выучейского», Государственное профессиональное 
образовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Ненецкое 
профессиональное училище»,» заменить словами «Государственное 
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ненецкого 
автономного округа «Ненецкий аграрно-экономический техникум», 
Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Ненецкого автономного округа «Нарьян-Марский социально-гуманитарный 
колледж имени И.П. Выучейского», Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение Ненецкого автономного 
округа «Ненецкое профессиональное училище»,»; 

слова «Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Этнокультурный центр Ненецкого автономного округа» заменить словами 
«Государственное казенное учреждение культуры «Этнокультурный центр 
Ненецкого автономного округа»; 

2) в Размерах повышающих коэффициентов по учреждению для 
работников, замещающих общеотраслевые должности руководителей, 



специалистов и служащих или выполняющих работу по общеотраслевым 
профессиям рабочих в зависимости от отнесения государственных 
учреждений Ненецкого автономного округа к группам по оплате труда 
учреждений: 

слова «Государственное бюджетное учреждение культуры «Культурно-
деловой центр Ненецкого автономного округа»,» заменить словами 
«Государственное бюджетное учреждение культуры Ненецкого автономного 
округа «Дворец культуры «Арктика»,». 

2. В Приложении к Порядку формирования фонда оплаты труда 
государственных учреждений, подведомственных Департаменту 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, 
утвержденному постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 06.09.2011 № 189-п (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 08.12.2015 №412-п): 

1) строки 4-6 изложить в следующей редакции: 
« 

4 ГБПОУ НАО «Ненецкий аграрно-экономический 
техникум» 

10,9 

5 ГБПОУ НАО «Нарьян-Марский социально-
гуманитарный колледж имени И.П. Выучейского» 

10,9 

6 ГБПОУ НАО «Ненецкое профессиональное училище» 10,9 

2) дополнить строкой 13 следующего содержания: 
« 

»; 

13 ГБООУ НАО «Ненецкая санаторная школа-интернат» 10,9 

». 


